Приложение 1. Форма заявления о зачислении ребенка,
являющегося гражданином Российской Федерации

	Директору МАОУ
«Городская гимназия № 1»
Ю.А. Суетиной ______________________________, (ФИО родителя/законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять на обучение в _________класс __________________________________________
                                                                                                 (№ класса)                                           (статус класса: общеобразовательный, углубленного изучения, профиль)
моего ребенка _____________________________________ на _______________языке образования.
(Фамилия, имя, отчество ребенка)
Дата рождения ребенка: ______________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка ____________________________
_________________________________________________________________________________
Мать ребенка:
Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ____________________________________
__________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты ____________________________________________________________
Контактный телефон ________________________________________________________________
Отец ребенка:
Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ___________________________________
__________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты ____________________________________________________________
Контактный телефон ________________________________________________________________
Иной законный представитель ребенка __________________________________________________
 наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на обучение ______________________________________________________________________________
(указать причину: место работы;  проживание по закрепленной территории; обучение в гимназии  детей, проживающих в одной семье)
 потребность в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка _________________________________________________________________________________
                                                                                                                      (указать причину: ОВЗ, инвалид, ребенок-инвалид)
Даю согласие на МАОУ «Городская гимназия № 1»   на обработку      персональных данных перечисленных в настоящем заявлении, и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации__________________________________
                                                                                                                                                                                                                    (подпись заявителя)
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, общеобразовательными программами, Уставом ознакомлен
__________________________________________________________________________________
(подпись заявителя)
 Дата подачи заявления «____»__________ 20___ г.________________________________________
                                                                                                                                                                   (подпись заявителя)

Приложение 2. Форма заявления на участие в индивидуальном отборе

	Директору МАОУ
«Городская гимназия № 1»
Ю.А. Суетиной ______________________________, (ФИО родителя/законного представителя)
проживающего(ей) по адресу:
______________________________ контактный телефон_____________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в индивидуальном отборе в МАОУ «Городская гимназия № 1»
Прошу включить _______________________________________________________________
                                                          (Фамилия, имя, отчество, дата рождения поступающего)

обучающегося __________________________________________________________________,
                               (указать общеобразовательную организацию)
с целью участия в индивидуальном отборе МАОУ «Городская гимназия №1» для приема в МАОУ «Городская гимназия №1» в _____ класс в _________________ учебном году.

«____»_______________ 20___ г.___________________________  ______________________
                                                                   (подпись)                                                             (Ф.И.О.)
К заявлению прилагаются документы: 1. ведомость успеваемости за четверти (учебный год),
2. копия аттестата об основном общем образовании (для поступающих в 10-11 классы),
3. грамоты, дипломы, сертификаты, удостоверения, подтверждающие учебные, интеллектуальные, творческие достижения (победные и призовые места при очной (заочной) форме участия) по учебным предметам за последние два года.
 С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательной программой, локальными нормативными актами МАОУ «Городская гимназия №1» ознакомлен(а). Согласен(а) на обработку персональных данных своих и ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах.
«____»_______________ 20___ г.___________________________  ______________________
                                                                   (подпись)                                                             (Ф.И.О.)

Приложение 3. Расписка в получении документов для зачисления
в МАОУ «Городская гимназия № 1»

Регистрационный номер заявления ________ от «____» ___________202__
Гр. ________________________________________________________________ передал(а)
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
 в приемную МАОУ «Городская гимназия № 1» документы на ребенка _________________
____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
	№ п/п
	Перечень предоставленных документов
	Отметка о получении

	1
	Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка

	2
	Копия свидетельства о рождении ребенка или копия паспорта ребенка

	3
	Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)

	4
	Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства

	5
	Справка с места работы родителя (законного представителя) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)

	6
	Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)

	7
	Копия аттестата об основном общем образовании, выданном в установленном порядке – при приеме на обучение по образовательной программе среднего общего образования

	8
	Документы, содержащие информацию об успеваемости обучающегося  (в случае перевода из другой ОО в течение учебного года)

Сайт: https://gimnazia1.gosuslugi.ru/
Телефон приемной: 8 (39535)7-15-50
Ответственное лицо, принявшее документы ____________________/_________________________

Телефон приемной: 8 (39535)7-15-50
Ответственное лицо, принявшее документы ____________________/_________________________

[bookmark: _GoBack]Приложение 4

Уведомление об отказе в зачислении в МАОУ «Городская гимназия № 1»

«____» _______________ 20___

Уважаемый(ая)____________________________________________________________________ (Ф.И.О. заявителя)
Уведомляем Вас о том, что в связи с отсутствием в параллели ______________________________ свободных мест, и на основании части 4 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в зачислении Вашего ребенка _____________________________________отказано.
                                                                                              (Ф.И.О. ребенка)

Директор                                                                                           Ю.А. Суетина

Приложение 5. Форма заявления о зачислении
для иностранных граждан или лиц без гражданства

	Директору МАОУ
«Городская гимназия № 1»
Ю.А. Суетиной ______________________________, (ФИО родителя/законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять на обучение в _________класс __________________________________________
                                                                                                 (№ класса)                                           (статус класса: общеобразовательный, углубленного изучения, профиль)
моего ребенка _____________________________________ на _______________языке образования.
(Фамилия, имя, отчество ребенка)
Дата рождения ребенка: ______________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка ____________________________
_________________________________________________________________________________
Мать ребенка:
Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ____________________________________
__________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты ____________________________________________________________
Контактный телефон ________________________________________________________________
Отец ребенка:
Фамилия, имя, отчество ______________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ___________________________________
__________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты ____________________________________________________________
Контактный телефон ________________________________________________________________
Иной законный представитель ребенка __________________________________________________
 наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема на обучение ______________________________________________________________________________
(указать причину: место работы; проживание по закрепленной территории; обучение в гимназии детей, проживающих в одной семье)
 потребность в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка _________________________________________________________________________________
                                                                                                                      (указать причину: ОВЗ, инвалид, ребенок-инвалид)
Даю согласие на МАОУ «Городская гимназия № 1» на обработку      персональных данных перечисленных в настоящем заявлении, и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации__________________________________
                                                                                                                                                                                                                    (подпись заявителя)
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, общеобразовательными программами, Уставом ознакомлен ____________________
                                                                                                                                                                                                                                                   (подпись заявителя)
Решение прошу направить на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра по почте ______________.
(подпись заявителя)
Согласен на прохождение тестирования) ____________________.
                                                                                                                                                (подпись заявителя)
Дата подачи заявления «____» __________ 20___ г.________________________________________
                                                                                                                                                                 (подпись заявителя)